Rua Silveira Martins, 2555. Departamento de Educação, Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000

Tel. (71) 3117-5311 - E-mail: gestec@uneb.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU

01/08-95

MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E TECNOLOGIAS

APLICADAS À EDUCAÇÃO

Mestrado Profissional
Gestão e Tecnologias
Aplicadas a Educação

TERMO ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 01/2024

O COORDENADOR GERAL do ao Programa de Pós Graduação em GESTÃO E

TECNOLOGIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO (GESTEC), no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, torna público o Termo Aditivo nº 1, ao Edital nº 01/2024,

interno passa CREDENCIAMENTO DOCENTE, ao Programa de Pós Graduação em

GESTÃO E TECNOLOGIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO (GESTEC), nos seguintes

termos:

6 – DAS ETAPAS DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

1. Item 6.3

Onde se lê:

6.3.4    Divulgação do resultado no dia 16 de agosto de 2024

6.3.2 Período recursal dias 19 e 20 de agosto de 2024.

6.3.3 Resultado dos recursos dia 22 de agosto de 2024.

6.3.4 Resultado Final até o dia 22 de agosto de 2024.

6.3.5 Os candidatos aprovados serão convocados a exercer suas atividades acadêmicas no

GESTEC a partir do dia 26 de agosto de 2024.

Leia-se:

6.3.4    Divulgação do resultado no dia 23 de agosto de 2024

6.3.6 Período recursal dias 26 e 27 de agosto de 2024.

6.3.7 Resultado dos recursos dia 28 de agosto de 2024.

6.3.8 Resultado Final até o dia 28 de agosto de 2024.

6.3.9 Os candidatos aprovados serão convocados a exercer suas atividades acadêmicas no

GESTEC a partir do dia 03 de setembro de 2024.

2. NO ANEXO V - CRONOGRAMA

Onde se lê:

As datas de realização da divulgação do resultado, período recursal, resultado final, bem como o iniico das

atividades no programa, constam do quadro a seguir:

EVENTO DATA

Período de inscrição 15/06 a 15/07/2024

Homologação das inscrições 29/07/2024

Rua Silveira Martins, 2555. Departamento de Educação, Cabula – Salvador – Bahia - Brasil - CEP. 41150-000

Tel. (71) 3117-5311 - E-mail: gestec@uneb.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

Autorização Decreto nº 9237/86. DOU 18/07/96. Reconhecimento: Portaria 909/95, DOU

01/08-95

MESTRADO PROFISSIONAL GESTÃO E TECNOLOGIAS

APLICADAS À EDUCAÇÃO

Mestrado Profissional
Gestão e Tecnologias
Aplicadas a Educação

Período Recursal 30 e 31/07/2024

Resultado dos recursos 02/08/2024

Período de seleção 05 a 15/08/204

Divulgação do resultado 16/08/2024

Período Recursal 19 e 20/08/2024

Resultado dos recursos 22/08/2024

Resultado Final 23/08/2024

Início das atividades no programa 26/08/2024

Leia-se

As datas de realização da divulgação do resultado, período recursal, resultado final, bem como o iniico das

atividades no programa, constam do quadro a seguir:

EVENTO DATA

Período de inscrição 15/06 a 15/07/2024

Homologação das inscrições 29/07/2024

Período Recursal 30 e 31/07/2024

Resultado dos recursos 02/08/2024

Período de seleção 05 a 15/08/204

Divulgação do resultado 23/08/2024

Período Recursal 26 e 27/08/2024

Resultado dos recursos 28/08/2024

Resultado Final 28/08/2024

Início das atividades no programa 03/09/2024

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº01/2024.

Salvador, 08 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Marcus Tulio de Freitas Pinheiro

Coordenador do GESTEC

Matrícula: 74.380699-7